
 

 

Czarna, 18-04-2023 

Protokół Nr XLII/2023 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 14 kwietnia 2023 r. 

 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13:05 do godziny 14:20 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:        

1. Banach Krzysztof; 

2. Bargiel Elżbieta; 

3. Borukało Barbara; 

4. Chmielewski Marek; 

5. Czerwonka Radosław; 

6. Dudka LeAnn, 

7. Faber Adam; 

8. Korżyk Marek; 

9. Magusiak Monika; 

10. Podraza Jan; 

11. Sokalski Zbigniew; 

12. Steciuk Sylwia, 

Nieobecni: Maj Danuta, Wierciński Władysław, Sopel Bartłomiej. 

W załączeniu imienna lista obecności radnych. 

 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

XLII Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicz Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik Gminy,  

Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską-Plezia 

Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Czarnej, Państwa Sołtysów z Gminy Czarna, 

zaproszonych gości oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, wobec powyższego 

obrady XLII Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący Rady Gminy wprowadził następujące zmiany do otrzymanego wcześniej 

porządku obrad: 

1) wprowadzenie projektu uchwały nr XLII/428/2023 w sprawie powołania 

przedstawiciela gminy Czarna do prac w Radzie Porozumienia 

 

2) wprowadzenie projektu uchwały nr XLII/429/2023 w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewie-pomniku 

przyrody w miejscowości Polana 

 

3) wprowadzenie projektu uchwały nr XLII/430/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 

Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi otrzymanego wcześniej 

porządku obrad i do wprowadzonych zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

 

 

 



Przewodniczący Rady poddał otrzymany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami pod 

głosowanie: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za-  12 radnych  (jednogłośnie) – porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 30 stycznia 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLI/2023 z XLI Sesji Rady Gminy 

Czarna:  

Za – 12 radnych (jednogłośnie)-Protokół z XLI sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty 

jednogłośnie. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy 

Czarna oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik- Sekretarz Gminy poinformowała jakie uchwały 

zostały podjęte na ostatniej XLI Sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. Następnie 

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                                                 

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1.zmian w budżecie Gminy w 2023 roku 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych potrzebuje dodatkowych wyjaśnień, ma jakieś 

uwagi lub pytania do otrzymanego wcześniej projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 



Uchwała została uchwalona: Nr XLII/416/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych potrzebuje dodatkowych wyjaśnień, ma jakieś 

uwagi lub pytania do otrzymanego wcześniej projektu uchwały. 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy wprowadziła zmiany do w/w projektu tj. w par. 2 

poprosiła o dodanie treści „ Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czarna.” 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna odczytał w całości nową treść, a następnie poddał projekt 

uchwały z wprowadzonymi zmianami pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/417/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. uchwalenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Czarna 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

wcześniej projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/418/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



5.4. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna na rok 2023”, 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

wcześniej projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/419/2023 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

5.5. górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Czarna 

Przewodniczący wprowadził zmianę w par. 3 – prawidłowa data, która jest podana w tym 

fragmencie projektu uchwały powinna brzmieć: „ 25 listopada 2021 r.” Następnie 

Przewodniczący  zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

wcześniej projektu uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami pod 

głosowanie: 

Za- 11 radnych  

Wstrzymało się – 1 radny 

Przeciw – 0 radnych 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/420/2023 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  



5.6. uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

wcześniej projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/421/2023 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

5.7. podjęcia współpracy z  Radą Wsi Striłki (Ukraina), 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

wcześniej projektu uchwały.  

Więcej informacji na temat w/w projektu uchwały udzielili Pan Bogusław Kochanowicz Wójt 

Gminy Czarna oraz Pani Dorota Korżyk pracownik Urzędu Gminy w Czarnej.   

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/422/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.8. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały.  

Radny Marek Korżyk zadał pytanie odnośnie tego. jak jest zabezpieczony dojazd właścicieli 

do działek poniżej  (nr 136, 137 i kolejnej), ponieważ w tej sytuacji wydaje się, że tracą do nich 

dojazd. Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy w odpowiedzi radnemu poinformował, że 

zabezpieczenie dojazdu będzie zawarte w akcie notarialnym (służebność przejazdu przez 

działki, na których jest teraz wyznaczona droga). „Tylko pod takim warunkiem będzie to 



sprzedane”. Radny Marek Korżyk zwrócił uwagę, że przy wyznaczeniu służebności właściciele 

tracą możliwość np. odśnieżania drogi przez Gminę. Pan Marek Korżyk stwierdził też, że droga 

przebiegająca przez działki będzie drogą obustronnie „ślepą” i traci podstawowe właściwości 

drogi. Pan Wójt odpowiedział, że tamta droga nigdy nie była odśnieżana przez Gminę. Villa 

Collis to robiła i nadal będzie kontynuować odśnieżanie.  Pan Jan Podraza Przewodniczący 

Rady przypomniał, że opinia Komisji Oświaty i Kierunków Rozwoju Gminy Czarna skłaniała 

się w kierunku zabezpieczenia w akcie notarialnym. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś uwagi lub pytania 

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 10 radnych  

Wstrzymało się – 1 radny 

Przeciw- 1 radny  

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/423/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.9. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 10 radnych  

Wstrzymało się – 1 radny 

Przeciw – 0 radnych 

Radna Elżbieta Bargiel została wyłączona z głosowania, ponieważ była stroną w procedowanej 

uchwale. 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/424/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



5.10. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na czas nieoznaczony 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/425/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.11.  zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/426/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.12. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas 

oznaczony do 2 lat. 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za-  12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/427/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



5.13. w sprawie powołania przedstawiciela gminy Czarna do prac w Radzie Porozumienia 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 11 radnych  

Wstrzymało się- 1 radny 

Przeciw- 0 radnych 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/428/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

5.14. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich przy 

drzewie-pomniku przyrody w miejscowości Polana 

 

Przewodniczący odczytał projekt, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub 

pytania do odczytanego projektu uchwały.  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy zabrał głos na temat procedowanej uchwały                               

i podkreślił, że środki na ten cel ( ponad 4000 zł ) zostały pozyskane z Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska przy niewielkim wkładzie własnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/429/2023 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 



5.15. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek  

i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 12 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLII/430/2023 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                           

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 roku. 

 

6. Sprawy różne 

1. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali i zapoznali się wcześniej ze 

Sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czarna. 

2. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali i zapoznali się wcześniej ze 

Sprawozdaniem ze Współpracy Gminy Czarna z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 roku.  

3. Przewodniczący Rady odczytał pismo od mieszkańców Sołectwa Żłobek  z dnia 17 marca 

2023 roku dotyczące przejęcia przez Gminę Czarna wodociągu. 

4. Przewodniczący odczytał protokół Komisji Oświaty i |Kierunków Rozwoju Rady Gminy 

Czarna z dnia 4 kwietnia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady zadał pytanie odnośnie opinii Komisji na temat wniosku                                           

Pani Agaty Matyas i Pana Jacka Safuty o sprzedaż działek: „czy granice tych działek są też 

nieuregulowane?” Odpowiedzi udzielił członek Komisji Oświaty i Kierunków Rozwoju                   

Pan Radosław Czerwonka: „ granice tych działek nie są wyznaczone w terenie, nie są czytelne. 

One przebiegają pomiędzy gruntami tych Państwa, którzy się zwrócili. Są to bardzo długie, a 

wąskie działki (w kształcie drogi), a ci Państwo już raz występowali o kupno jednej z tych 

działek i w tej chwili proponują żeby móc kupić obydwie. Są one zbędne dla Gminy, ponieważ 

znajdują się wewnątrz ich nieruchomości, od zawsze były też zagrodzone”. Następnie Pan Jan 



Podraza Przewodniczący Rady stwierdził, że w momencie, gdyby te działki zostały zakupione 

zniknąłby problem regulacji ich granic. Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy powiedział, 

że kawałek tej drogi, która nigdy nie była przez Gminę użytkowana, owszem przebiega między 

działkami wnioskodawców, ale część jest pomiędzy działką wnioskodawców, a jeszcze innym 

właścicielem. Część drogi może być sprzedana w drodze bezprzetargowej na poszerzenie, ale 

już następna część może być sprzedana tylko w drodze przetargu ograniczonego do dwóch 

właścicieli działek (właściciel działki z drugiej strony też może poszerzyć swoją 

nieruchomość). Pan Wójt podsumował, że to nie jest taka oczywista sytuacja.  

Przewodniczący Rady poprosił żeby ze stronu działu ds. Gospodarowania zasobami                   

mienia w Urzędzie Gminy wyjaśnić jeszcze sprawę tych wniosków, które na gruncie 

stwierdziła Komisja. Rada Gminy ewentualnie wtedy podjęłaby jakąś decyzję, w którym 

kierunku pójść. Najlepiej przedstawić tą sytuację graficznie (na mapach) żeby Rada na kolejnej 

sesji mogła to zobaczyć. 

Wójt Gminy stwierdził, że na podstawie tego zostało wysłane już pismo „jak to mogłoby być, 

co nie znaczy że musi”. Przekażę jednak pracownikowi, aby dostarczyć wspomnianą grafikę 

do radnych. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do końca 

kwietnia.  

 

Następne 2 punkty programu XLII sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy odniósł się do zapytań z ostatniej sesji Rady Gminy: 

1) dot. szkód wyrządzanych przez drapieżniki – wszystkie szkody, jeżeli są zgłoszone przez 

mieszkańców podlegają ewidencji i przekazywane są do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska.  Statystycznie w ubiegłym roku było łącznie 20 zgłoszeń (szkody wyrządzone 

przez niedźwiedzie i wilki), natomiast w bieżącym roku odnotowaliśmy 4 takie zgłoszenia 

(łącznie z ostatnim atakiem wilka na jelenia na placu zabaw w Czarnej Górnej).  



2) dot. zakupu ewentualnego samochodu do odbioru nieczystości – podmiot, który wykonuje 

te usługi przekazał, że jeżeli będzie taka potrzeba to zakupi następny samochód                                             

i w związku z tym nie będzie żadnego problemu. 

3) dot. pisma odnośnie drapieżników do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska –                       

w dniu 13 marca 2023 roku z Urzędu został wysłany wniosek do Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska o redukcję osobników, które są uciążliwe i pojawiają się wśród 

zabudowań mieszkańców. Do dzisiaj nie ma odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do wszystkich mieszkańców Gminy Czarna, aby 

zgłaszać zdarzenia związane ze szkodami wyrządzonymi przez dzikie zwierzęta. Każde 

zgłoszenie może mieć duże znaczenie w dalszym postępowaniu. W tym momencie zgłoszeń 

jest bardzo mało, a wiadomo, że jest ich faktycznie więcej.   

 

Przewodniczący, zapytał czy ktoś jeszcze chciałby o coś zapytać. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym o składaniu oświadczeń majątkowych. 

9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady XLII Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 14:20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Edyta Jaworska-Beyazit 

 

 


